Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Основная школа с. Русские Краи Кикнурского района»
ПРИКАЗ
03.02.2021                                                                                                № 10.2-О

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и технологической направленностей  Точка роста»
 в КОГОБУ ОШ с. Русские Краи Кикнурского района в 2021 году

На основании распоряжения  Правительства Кировской области №6 от 26.01.2021  «О реализации мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Кировской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2021 - 2023 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе Пречистенской средней школы.
2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в КОГОБУ ОШ с. Русские Краи Кикнурского района (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Васенина О.И., директор школы;
Соковнина Е.С., учитель информатики;
Елькина М.Н., учитель географии;
Пластинина В.В., главный бухгалтер.

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» учителя информатики Соковнину Е.С.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 3).
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор школы	О.И. Васенина